[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 132/1999

COM FULCRO AO DISPOSTO NO REGIMENTO INTERNO, REQUERO À MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO COMANDANTE DO 1º BPM DE DIAMANTINO, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

1- Quantos veículos foram apreendidos em 1998?

2- Qual o número de multas aplicadas em condutores de veículos no ano 1998?; e

3- Qual o número de multas aplicadas em condutores de motocicletas no ano de 1998?

JUSTIFICATIVA

Considerando que o policiamento de trânsito é intensivo, com o evento de “blitz”, para atender a nova legislação vigente, desenvolvido pela Policia Militar; é oportuno obter as informações, na qual, com os dados, será possível ter um perfil da ação da Policia em relação a atuação no trânsito.

Sala das Sessões, 08 de março de 1999.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br